
 
 

Fractiesecretariaat: Kloosterveld 68, 6081JD Haelen, tel. 0475 595351              
e-mail: progressiefleudal@gmail.com of info@progressiefleudal.nl 

www.progressiefleudal.nl            http://twitter.com/progrleudal 

 

Motie 14.1 
 

 

 

 

Motie vreemd aan de orde van de dag 
 

Raadsvergadering 31 mei 2016, agendapunt 14. 

Onderwerp: claim Landgoed Leudal. 

 

 

 

 

De raad in vergadering bijeen, 

 

 

Overwegende dat: 

-de gemeente met de eigenaren afspraken heeft gemaakt over de noodzakelijke 

transformatie van Camping Leudal naar Landgoed Leudal 

-dat het college tijdelijke huisvesting van maximaal 375 seizoenarbeiders jarenlang heeft 

toegestaan in fase 1a en 1b 

-dat het college het ontwerpbestemmingsplan in 2014 ter inzage legde 

-dat het (nieuwe) college eenzijdig de raad voorstelde om de aantallen uit dit 

bestemmingsplan te verminderen tot 225, waarna de raad dit over nam 

-dat de Raad van State heeft uitgesproken dat de eerder gemaakte afspraken alsnog 

moet nakomen 

 

Voorts overwegende dat: 

-de campinghouder de gemeente een claim in het vooruitzicht heeft gesteld van meer 

dan €400.000 / jaar indien het college (en de raad) het bestemmingsplan aanpassen tot 

maximaal 225 seizoenarbeiders 

-dat het college op vragen van Progressief Leudal NIET aangeeft dat zij deze claim 

afwijst, noch dat zij dit juridisch heeft onderzocht 

-dat het college WEL aangeeft dat –als het gaat over het landgoed- ‘het gemeentelijk 

beleid niet op alle onderdelen even duidelijk en handhaafbaar is’  

-dat zij denkt dat een ambtelijke projectgroep de problemen uit de wereld kan helpen via 

een ‘package-deal’, wat niet realistisch is 

 

 

Besluit: 

 

Het college de opdracht te geven in de kadernota een bedrag van €200.000 te 

reserveren voor compensatie aan het landgoed van gederfde inkomsten. 

 

 

 

 

Joost van der Stappen 

Progressief Leudal 

mailto:progressiefleudal@gmail.com
mailto:rondecock@hetnet.nl
http://www.progressiefleudal.nl/
http://twitter.com/#!/progrleudal

